1

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 марта 2023 года          № 262

О создании сквера Воинской доблести на территории

муниципального образования городское поселение

«Город Малоярославец»

Рассмотрев обращение Фонда помощи ветеранам боевых действий и ветеранам

военной службы «Защита» и Союза Десантников России по Малоярославецкому району

Калужской области от 02.03.2023 №621 об организации сквера Воинской Доблести и о

проведении предпроектных работ и благоустройства за счет собственных средств,

руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования городское поселение

«Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1. Создать на территории муниципального образования городское поселение

«Город Малоярославец» сквер Воинской доблести для увековечивания памяти воинов

боевых действий и десантников России в Малоярославецком районе Калужской области
патриотического воспитания молодежи.

2. Определить место для устройства сквера Воинской доблести на земельном

участке с кадастровым номером 40:13:000000:1714, расположенного по ул.
Чернышевского, г. Малоярославец, Малоярославецкий р-он, Калужская область.

3. Администрации муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец» разработать дорожную карту мероприятий по благоустройству

территории сквера Воинской доблести с учетом проектно-изыскательских работ.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

городского поселения «Город Малоярославец»    И.С. Олефиренко